к делу № 1-167/2019 года

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18 июня 2019 года г. Ейск

Ейский городской суд Краснодарского края в составе председательствующего судьи – Балашова М.Ю., секретаря Кочневой С.Г., 

с участием гос. обвинителей Ейской межрайонной прокуратуры: Явной Н.Ю., Харченко Л.А., Богданова Н.В.; 

подсудимого – ФИО1, его защитника – Абрамова В.А., предоставившего удостоверение № 3829 и ордер № 012477, 

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по обвинению ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> края, зарегистрированного 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, проживающего в 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> судимого 13 апреля 2018 года мировым судом судебного участка №22 гор. Ейска Краснодарского края по ст. 119 ч. 1 УК РФ к наказанию в виде 200 часов обязательных работ на объектах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией /л.д. 154-155/. Снят с учета УИИ 09.08.2018г. в связи с отбытие срока наказания,- 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 228 УК РФ,-

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, совершил умышленные действия, непосредственно направленные на незаконное приобретение наркотических средств, без цели сбыта, в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, реализуя возникший преступный умысел, направленный на незаконные приобретение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере, для личного употребления, осознавая преступный характер и понимая общественную опасность совершаемого им деяния, 06 февраля 2019 года в период времени с 19 часов до 22 часов, находясь возле здания магазина «Экстра-Маркет», расположенного по ул. Карла Либкнехта, д. 48, в г. Ейске Краснодарского края, осуществил заказ наркотического средства известного среди лиц употребляющих наркотические средства как «соль», у неустановленного лица, в отношении которого выделены материалы в отдельное производство, используя программное обеспечение, установленное в планшете марки «HuaweiMediaPadT3» imei: №, принадлежащем ФИО1 Через телекоммуникационную сеть «Интернет», на сайт 

<

данные изъяты> он направил сообщение о намерении приобрести наркотическое средство N-метилэфедрон массой 0,9 гр., денежные средства в сумме 2100 рублей, он перевел в криптовалюту в размере 0.0071466 ВТС, а в последующем перечислил на неустановленный в ходе предварительного следствия Bitcoin кошелек, используемый неустановленным лицом, в отношении которого выделены материалы в отдельное производство, через электронную платежную систему «Visa Qiwi Wallet». Согласно Постановлению Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 "Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации", относится к значительному размеру данного вида наркотического средства.

Продолжая реализацию преступного умысла, после получения электронного уведомления о месте расположения закладки с наркотическим средством, а именно «3х0.5 крс 

<

адрес> Напротив калитки между ростков розы прикопан с кладом в прозрачной колбе», ФИО1 отправился по указанному адресу, с целью незаконного приобретения наркотического средства. Прибыв к домовладению № по 

<

адрес>, ФИО1 в указанном месте стал руками рыть землю в поисках закладки с наркотическим средством, однако, не смог найти ее, так как был задержан на месте совершения преступления сотрудника ОМВД России по Ейскому району преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам. ФИО1 сообщил задержавшим его сотрудниками полиции о месте нахождения наркотического средства. Наркотическое средство N-метилэфедрон., было обнаружено и изъято сотрудниками полиции при проведении осмотра места происшествия в земле на участке местности рядом с домовладением № по 

<

адрес> в 

<

адрес> края в период времени с 22 часов 20 минут до 23 часов 00 минут. После изъятия наркотического средства N-метилэфедрон сотрудниками полиции было проведено его взвешивание и установлено, что его масса составляет 1,82 гр.

ФИО1 вину в совершенном преступлении, предусмотренном ч.3 ст. 30 ч. 1 ст. 228 УК РФ не признал. Считает, что в его действиях отсутствует состав преступления, так как приобретенное наркотическое средство он добровольно выдал сотрудниками полиции, указав место его нахождения. 

Вина ФИО1 в совершенном преступлении, предусмотренном ч.3 ст. 30 ч. 1 ст. 228 УК РФ подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями ФИО1 и его показаниями, оглашенными в судебном заседании (л.д.138-140, л.д. 128-131), из которых следует, что наркотическое средство «соль» стал употреблять в июле 2018 года. Приобретал его через телекоммуникационную сеть «Интернет» на сайте 

<

данные изъяты>». 06 февраля 2019 года примерно в 19 часов по месту своего жительства 

<

адрес>, он используя принадлежащий ему планшет марки «Huawei», через телекоммуникационную сеть «Интернет» на сайте «

<

данные изъяты>» он сделал заказ наркотического средства «соль» 3х0,3грамма получил сообщение следующего содержания «Вы приобретаете Кр син 0,3+0,3+0,3 ф Стоимость 1600 руб. Город Ейск» В магазине «Экстра-Маркет» расположенном в 

<

...>, он перевел на свой «Qiwi» Кошелек под абонентским номером № денежные средства в сумме 5500 рублей. Затем перевел 1600 рублей в криптовалюту за что с него сняли комиссию и потому общая сумма оплаты возросла до 2100рублей. Путем электронного платежа перечислил криптовалюту продавцу по указанным им реквизитам, после чего получил смс сообщение с координатами расположения закладки наркотического средства по адресу: 

<

адрес>, напротив 

<

адрес>, в земле возле куста розы. В тот же день примерно в 21 час 45 минут, он пришел к дому № по 

<

адрес> и стал в грунте клумбы искать закладку наркотического средства «соль» но не нашел ее и вышел на дорогу. В это время к нему подошли трое сотрудников полиции, в гражданской одежде, представились и поинтересовались, что он ищет. Он сообщил, что в указанном месте искал закладку наркотического средства «соль», однако не успел найти ее. Сотрудники полиции сообщили, что ими будет произведен осмотр клумбы, пригласили двоих понятых, присутствии которых он вновь сообщил, что находится в указанном месте с целью поиска закладки наркотического средства «соль», которое через «Интернет» на сайте «

<

данные изъяты> с использованием своего планшета,, для личного употребления. который он использовал при оформлении заказа, пришло смс сообщение с указанием адреса, где находится закладка наркотического средства и изображение общего вида места, где находится закладка наркотического средства «соль». Однако, закладку с наркотическим средством он не успел найти, так как к нему подошли сотрудники полиции, которым он чистосердечно сразу же признался в том, с какой целью находится около 

<

адрес>. Перед началом осмотра мужчинам, участвующим в ходе осмотра места происшествия были разъяснены права и обязанности понятых. Один из сотрудников полиции стал составлять протокол, а двое других сотрудников полиции стали производить осмотр клумбы. В ходе осмотра в грунте придомовой клумбы расположенной напротив жилого домовладения № по 

<

адрес>, у основания куста розы, одним из сотрудников полиции была обнаружена прозрачная полимерная колба продолговатой формы. Полимерная колба была бесцветная и при визуальное осмотре было видно, что в ней находятся полимерные пакетики с веществом голубого цвета. В присутствии понятых, а также в его присутствии указанная полимерная колба с содержащимся в нем веществом была изъята, упакована в прозрачный полимерный пакет, горловина которого была завязана нитью, концы нити были скреплены биркой с пояснительным текстом и подписями всех участвующих лиц, оклеена печатью. В ходе осмотра проводилось фотографирование. В УПП расположенном, в 

<

...> входе личного досмотра проведенного 06 февраля 2018 года он добровольно выдал принадлежащий ему планшет марки «Huawei», квитанцию, о пополнении денежными средствами «Qiwi» кошелька, пояснил, что используя данный планшет он осуществил заказ наркотического средства «соль» на сайте «

<

данные изъяты>». После чего, он был доставлен в наркологический диспансер для медицинского освидетельствования. При написании явки с повинной он указал, что приобрел за 2100 рублей 3 пакета массой в каждом 0,5 гр. наркотического средства, по ошибке. 

Показаниями свидетелей ФИО\3, ФИО\1 ФИО\2 их показаниями оглашенными в судебном заседании (л.д.76-78,89-92) о том, что УУП ОМВД России по Ейскому району ФИО\1, ФИО\3 и оперуполномоченным ФИО\1 проводились рейдовые мероприятия, направленные на выявление, пресечение преступной деятельности граждан связанной с незаконным оборотом наркотических средств. 06 февраля 2019 года в 22 часа около домовладения № по 

<

адрес> был замечен гражданин, который что-то искал в придомовой клумбе, при этом освещал осматриваемую территорию фонариком. Когда они подошли ближе увидели, что в клумбе стоит мужчина. Когда они подошли к мужчине, УУП ФИО\1 спросил «что ищешь, что потерял». Они представились мужчине, предъявили служебные удостоверения. Мужчина был очень взволнован, в отношении него имелись достаточные основания полагать, что мужчина употребил наркотические средства, это нарушение речи, неустойчивость позы, поведение не соответствующее обстановке. Он представился как ФИО1 однако при нем документов не было. На вопрос, что он ищет в грунте клумбы, и почему находится около домовладения № по 

<

адрес>, ФИО1 сразу же стал рассказывать, что по указанному адресу он пришел в поисках закладки наркотического средства «соль», что закладка спрятана в грунте около куста розы, однако он ее не успел найти. Они пригасили понятых, в присутствии которых ФИО1 сообщил, что 06 февраля 2019 года он пришел к дому № по 

<

адрес> с целью поиска закладки наркотического средства «соль», которое заказал через «Интернет». Однако, закладку с наркотическим средством он не успел найти. В ходе осмотра указанного ФИО1 места в грунте придомовой клумбы напротив жилого домовладения № по 

<

адрес>, у основания куста розы, ФИО\1 обнаружил прозрачную колбу с веществом голубого цвета. Колба с содержащимся в нем веществом была изъята, упакована в прозрачный полимерный пакет, В помещении УУП №3, ФИО1 добровольно выдал планшет марки «Huawei» и крвитанцию о пополнении денежными средствами «Qiwi» Кошелька» в размере 5500 рублей, которые опечатали и изъяли. ФИО1 был доставлен в наркологический диспансер для медицинского освидетельствования. В присутствии понятых у ФИО1 был получен образец исследования, а именно анализ мочи, с целью установления на предмет употребления наркотических веществ. 

Показаниями свидетелей ФИО\4, ФИО\5, их показаниями, оглашенными в судебном заседании (л.д.83-85, л.д. 86-88) которые полностью подтвердили обстоятельства изъятия наркотических средств в клумбе указанной ФИО1 06 февраля 2019 года и добровольную выдаче им планшета «Huawei» и квитанции о пополнении денежными средствами «Qiwi» Кошелька. 

Показаниями свидетеля ФИО\6 о том, что он является оперативным сотрудником ОНК ОМВД России по Ейскому району, и им проводится выявление, пресечение и документирование преступной деятельности связанной с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ. с использованием Интернет ресурсов. В том числе через сайт 

<

данные изъяты> 

Кроме того, доказательствами, подтверждающими обвинение ФИО1, в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 ч. 1 ст. 228 УК РФ являются: 

Заключение эксперта №-Э от 01.03.2019 года, согласно которого порошкообразное вещество голубого цвета в трех пакетиках из прозрачного полимерного материала с клапан застежкой (объекты №1-3), представленное на исследование по материалу КУСП - 2334 от 06.02.2019, является наркотическим средством, содержащимпроизводное N-метилэфедрона, включенное в Список I«Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации». Масса наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрона, составила 0,54 гр. (объект №1), 0,66 гр. (объект №3), 0,62 гр. (объект №3). Общая масса наркотическим средством, содержащего производное N-метилэфедрона, сотавила 1,82 гр. Примечание: в ходе исследования израсходовано по 0,01 гр. вещества наркотического средства содержащего производное N-метилэфедрон из каждого пакетика. Приложение: 0,53 гр. (объект № 1), 0,65 гр. (объект №2), 0,61 гр. (объект №3) вещества, общей массой 1,79 гр. наркотического средства, содержащего производное N-метилэфедрон, бирка, прозрачная полимерная пробирка упакованы в те же пакеты и упаковку, в которой оно было предоставлено на исследование. Пакт опечатан новой биркой с оттиском печати «Для экспертиз и исследований №1 ЭКО ОМВД России по Ейскому району» и подписью эксперта /л.д. 46-52/. 

Протокол осмотра предметов от 20.03.2019 года с фототаблицей, согласно которого был произведен осмотрквитанции, изъятой у ФИО1 в ходе личного досмотра проведенного 06.02.2019 года в помещени УПП №3 ОМВД России по Ейскому району по адресу: 

<

...>, в ходе осмотра установлено, что квитанция выполнена на листе бумаги светлого цвета, размером 8 см. х 14 см. В верхней части квитанции выполнена запись «QIWI (КИВИ)….Телефон +№. Квитанция: 16924. Терминал: 10436881. Адрес: Ейский р-н, г. Ейск, К. Либкнехта, 48. Дата: 06.02.2019 19:47:40. Поставщик: Пополнение Qiwi Кошелька Платежная карта Контактный №, №. Принято: 5500 руб. Зачислено: 5500 руб. Номер телефона/счета: № Код операции: 4449340216» /л.д. 70-73/. 

Протокол осмотра предметов от 25.03.2019 года с фототаблицей, согласно которого был произведен осмотр полимерного бесцветного пакета, верхняя часть которого обвязана нитью, к свободным концам которогоприклеена бирка с рукописным пояснительным текстом «ЭКО ОМВД России по Ейскому району. Заключение эксперта №-Э от 01.03.2019 Остаток вещества после исследования 0,53 гр., 0,65 гр., 0,61 гр.(объекты 1-3), общей массой 1,79 гр. н/с производное N-метилэфедрон», опечатана оттиском печати «Для экспертиз и исследований №1» и подписью эксперта. Целостность упаковки нарушений не имеет. В ходе осмотра полимерный пакет невскрывался. При визуальном осмотре установлено, что пакете находятся две бумажные бирки три бесцветных полимерных пакетик с полимерным замком в верхней части с красной полоской в верхней части, в которых находится вещество голубого цвета; бесцветная полимерная колба, которая закрывается на полимерную крышечку, которое было изъято в ходе осмотра места происшествия 06.02.2019 года в грунте придомовой клумбы расположенной напротив домовладения № по 

<

адрес> края /л.д. 94-97/. 

Протокол осмотра предметов от 26.03.2019 года с фототаблицей, согласно которого был произведен осмотр планшета марки «HuaweiMediaPadT3» imei: №, с установленной в нем сим картой сотового оператора «Теле2» абонентский №, изъятого 06.02.2019 года в помещении УПП № 3 ОМВД России по Ейскому району расположенного по адресу: 

<

...>, у ФИО1 протоколом изъятия вещей и документов, в котором имеются сведения подтверждающие осуществление ФИО1 покупки через Интернет Ресурс на сайте 

<

данные изъяты> наркотического средства N-метиэфедрон. /л.д. 118-124/. 

Рапорт об обнаружении признаков преступления, зарегистрированный в КУСП ОМВД России по Ейскому району за № от 06.02.2019 года,согласно которого06.02.2019 г. в 22 часа 00 минут возле 

<

адрес> края, был остановлен гр. ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, который рылся в земле, в клумбе возле кустов роз, при этом были основания предполагать, что данный гражданин употребляет наркотические вещества без назначения врача. ФИО1 пояснил, что осуществлял поиск закладки с синтетическим наркотиком «соль», которое он приобрел на сайте 

<

данные изъяты>», для личного употребления, однако не успел ее найти /л.д. 7/. 

Протокол осмотра места происшествия с фототаблицей от 06.02.2019, согласно которого произведен осмотр участка территории прилегающего к домовладению № по 

<

адрес> края, в ходе осмотра установлено, что на территории прилегающей к дому № по 

<

адрес> расположена клумба, в которой растут два куста роз, у основании первого куста розы в грунт обнаружена бесцветная полимерная колба длиной 5 см., в которой находились полимерный пакетики с веществом голубого цвета. В ходе осмотра зафиксирована обстановка на месте преступления и произведено изъятие обнаруженной полимерной колбы с содержащимися в ней полимерными пакетиками с веществом голубого цвета /л.д. 8-15/. 

Протокол личного досмотра от 06.02.2019 года в ходе которого сотрудниками УУП ОМВД России по Ейскому району в сумке находившейся при ФИО1 был обнаружен планшет марки«HuaweiMediaPadT3»imei: №.В левом наружном кармане куртки одетой на ФИО1 была обнаружена квитанция подтверждающая пополнение денежными средства п«Qiwi» Кошелек /л.д. 17-21/. 

Протокол изъятия вещей и документов от 06.02.2019 года, которым были изъяты обнаруженные при ФИО1 в ходе личного досмотра планшет марки «HuaweiMediaPadT3» imei: №; квитанция подтверждающая пополнение денежными средства «Qiwi» Кошелек, каждый предмет упакован в разные полимерный пакеты, каждый пакет снабжен бумажной биркой с пояснительной записью, в которой отражено время, место, наименование изъятого, данные лица, у которого произведено изъятие, заверена подписями понятых, участвующих лиц, опечатаны печатью для пакетов № 60 ОМВД России по Ейскому району /л.д. 22-24/. 

Протокол получения образцов для сравнительного исследования от 07.02.2019 года, согласно которого у ФИО1 были получены анализ мочи /л.д. 26/. 

Копия акта медицинского освидетельствования от 07.02.2019 г., согласно которого, у ФИО1 установлено состояние опьянения вызванное употреблением наркотических средств, обнаружен альфапирролидиновалерофенон /л.д. 29-30/. 

Копия справки о результатах химико-токсикологического исследования № от 14.02.2019 г., обследуемого ФИО1, согласно которого при химико-токсикологического исследования (биологический объект – моча) обнаружен альфапирролидиновалерофенон /л.д. 31/. 

Протокол осмотра места происшествия с фототаблицей от 04.03.2019, согласно которого произведен осмотр терминала расположенного в помещении магазина «Экстра-Маркет» по ул. К. Либкнехта, 48, г. Ейска Краснодарского края. Участвующий в ходе осмотра ФИО1 пояснил, что 06.02.2019он через терминал произвел зачисление денежных средств на «Qiwi» Кошелек, за которые приобрел наркотическое средство«соль» на сайте «

<

данные изъяты> /л.д. 56-58/. 

Протокол явки с повинной, зарегистрирован в КУСП № от 06.03.20198 года, в котором ФИО1 сообщает, что 06.02.2019около 19: 00 час. он решил приобрести наркотическое средство под названием «соль». Используя планшет зашел на сайт 

<

данные изъяты> где убедившись, что в г. Ейске есть наркотическое средство соль, он зашел в магазин «Экстра-Маркет» расположенный по адресу: 

<

...>, где находится платежный терминал, с помощью которого он перевел на свой Киви кошелек денежные средства в сумме 5500 рублей. Затем он на сайт «

<

данные изъяты>» перечислил денежные средства в сумме 2100 рублей с целью оплаты за наркотическое средство. После оплаты он получил координаты расположения закладки наркотического средства 3 доз по 0,5 гр. Зкладка находилась по адресу: 

<

адрес>, возле куста розы. 06.02.2019 г. около 21.45 час. он пришел по вышеуказанному адресу и стал искать в земле закладку. В момент, когда он искал закладку наркотического средства к нему подошли сотрудники полиции и задержали его. После этого сотрудники полиции в моем присутствии и присутствии понятых в месте, где он искал закладку наркотического средства обнаружили прозрачную полимерную колбу с наркотическим средством, которое в его присутствии и присутствии понятых было изъято и упаковано в прозрачный полимерный пакет. Далее находясь в помещении УПП №3 по ул. Армавирская, г. Ейска у него в присутствии понятых был изъят планшет«Хуавей» и квитанция на пополнение денежными средствами Киви кошелька на сумму 5500 рублей /л.д. 62-64/. 

Обвинение, предъявленное ФИО1, суд считает обоснованным и подтвержденным исследованными по делу доказательствами. Все исследованные по делу доказательства суд признает относимыми, допустимыми и, в своей совокупности, достаточными, для установления вины подсудимого в инкриминируемом ему деянии. 

Суд критически относится к доводам защиты о том, что в действиях ФИО1 отсутствует состав преступления, так как он добровольно выдал приобретенное наркотическое средство и оказал помощь в расследовании дела, указал источник и обстоятельства приобретения наркотика. Все действия ФИО1, направленные на указание места нахождения наркотика были произведены им после его задержания сотрудниками полиции на месте поиска наркотического средства, которое могло быть обнаружено ими и без участия ФИО1, своими действиями указавшего примерное место поиска, и указанные наркотические средства были обнаружены сотрудником полиции в дальнейшем без его участия. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.3 ст. 30 ч. 1 ст. 228 УК РФ, как умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконное приобретение наркотических средств, без цели сбыта, в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам. 

В соответствии со ст. 60 УК РФ, при назначении наказания ФИО1, суд учел характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории небольшой тяжести, личность виновного, характеризующегося по месту жительства удовлетворительно, обстоятельства, смягчающие наказание, отягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

В качестве смягчающих наказание ФИО1, обстоятельств суд учитывает, раскаяние в содеянном, явку с повинной состояние его здоровья, статус участника боевых действий, наличие ведомственных наград. 

Отягчающим наказание ФИО1, обстоятельством совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением наркотических средств, суд не признал, поскольку умысел ФИО1 сформировался вне нахождения его в состоянии опьянения. 

Никаких исключительных обстоятельств, для применения при назначении наказания ФИО1, ст. 64 УК РФ, по делу не установлено.

С учетом изложенного, суд считает, что исправление ФИО1, возможно только в изоляции от общества, наказание должно быть назначено в пределах санкции ч.3 ст. 30 ч. 1 ст. 228 УК РФ, с применением правил ч.3 ст. 66 УК РФ в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ. 

Вещественные доказательства: - квитанцию № от 06.03.2019 г. -хранить в материалах дела. 

Планшет марки «HuaweiMediaPadT3» imei: №, - сим карта сотового оператора «Теле2» абонентский №л.д. 125/, планшет марки «HuaweiMediaPadT3» imei: № с установленной в нем сим картой сотового оператора «Теле2» абонентский №, хранящийся в камере хранения ОМВД России по Ейскому району по адресу: 

<

...> /л.д. 126,127/; - вернуть собственнику.

Наркотическое средство, содержащее производное N-метилэфедрона, общей массой общей массой 1,79 грамм, содержащееся в трех полимерных пакетиках с полимерной застежкой, и находившихся в полимерном футляре, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Ейскому району по адресу: 

<

...>- уничтожить.

Руководствуясь ст. ст. 307-309, УПК РФ, суд,-

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком один год. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ считать назначенное наказание условным и не приводить в исполнение если ФИО1, в течение одного года испытательного срока докажет свое исправление. 

Контроль за условно осужденным ФИО1, возложить на уголовно-исполнительную инспекцию-филиал по Ейскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю, обязав ФИО1, два раза в месяц являться в уголовно-исполнительную инспекцию для регистрации, не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением осужденного. Запретить ФИО1, покидать место постоянного проживания с 22 часов до 6 часов.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, после вступления приговора в законную силу отменить. 

Вещественные доказательства: - квитанцию № от 06.03.2019 г. -хранить в материалах дела. 

Планшет марки «HuaweiMediaPadT3» imei: №, - сим карта сотового оператора «Теле2» абонентский № /л.д. 125/, планшет марки «HuaweiMediaPadT3» imei: № с установленной в нем сим картой сотового оператора «Теле2» абонентский № хранящийся в камере хранения ОМВД России по Ейскому району по адресу: 

<

...> /л.д. 126,127/; - вернуть собственнику.

Наркотическое средство, содержащее производное N-метилэфедрона, общей массой общей массой 1,79 грамм, содержащееся в трех полимерных пакетиках с полимерной застежкой, и находившихся в полимерном футляре, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Ейскому району по адресу: 

<

...>- уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его подписания, а осужденным, содержащимся под стражей,- в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, путем подачи жалобы в Ейский городской суд.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии лично или посредством видеоконференцсвязи в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а так же о назначении ему адвоката за счет государства в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий Балашов М.Ю.